Playa Escondida Resort & Marina que forman parte del mismo grupo promotor de empresas. 

A continuación se aportan las Certificaciones emitidas por el MIVIOT en los años 2013, y 

confirmada en el presente año 2023. 

5.9-Monto global de la inversión:   

El valor aproximado de la obra es de Seiscientos Veinte Mil Doscientos Sesenta con 77/100 

Balboas (B/.620,260.77 incluyendo ITBMS). 

6-DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO: 

A continuación se detallan los rasgos físicos del sitio de las futuras obras y de su entorno cercano. 

6.1-Caracterización del suelo: 

Los suelos del área del proyecto no tienen aptitud agropecuaria ni ganadera.